Deinde invenitur in dispositione vocatio filiorum cum onere Missarum, ut invenitur in tertia clausula, ibi: *Nomeareá por sua morte filho, ou filha, &c.* & in prima clausula, *e me digaõ cada huma somana duas Missas &c.* quæ quidem vocatio, cum onere Missarum, sufficiens est ad vinculum inducendum tenet Molin. de primog. lib. 1. cap. 5. numer. 25. & alii, de quibus Lara de anniversariis, & Capellis, cap. 4. numer. 41. 42. Peralta in L. cum ita in fideicomiss. num. 15 ff legat. 2. plene Menoch. lib. 4. presumpt. 71. Curt. Jun. cons. 8. numer. 8. inquit quod in his terminis fatendum est induci maioratum, refert Phæb. decis. 120. num. 13. Cabed. 1. p. decis. 96. & 1. p. arresto 97. Cald. in tract. de nominat. q. 13. numer. 35. & q. 24. numer. 47. Flores de Mena in addit. ad decis. 30. Gam. & decis. 224. numer. 9 & 10. idem Phæb. dict. decis. 120. numer. 16. agit de prohibitione alienadi restricta ad personam filii, & videndus decis. 126. numer. 27. & decis.

142. numer. 5. & Cab. 1. p. decis. 143. ubi maioratus nominationis censebitur, quando quis nominat administratorem cum facultate nominandi, quem voluerit, ut impræsentiarum, illa enim facultas repetita in sequentibus administratoribus censebitur, latissime Larrea decis. Granat disput. 31. ubi ad naufragium usque, Castill. lib. 5. cap. 87. à n. 3. ubi reprobatur decisionem, quem refert Gabr. P. reyr. decis. 21.

429 Denique in ultima, & quinta clausula vinculum reperitur eo modo, quo melius testator se potuit explicare, ut ibi, *mas antes tudo andará junto, para por todos se fazer o que mando, &c.* Quod verbum (*junto*) vinculum inducit, & verbam (*todos*) perpetuitatem denotat, quare praedicta conjectura cuin aliarum concurrentia Capellam institutam fuisse à testatore non dubitarem, cum enim nica conjectura id operari non possit, multæ, unitæ id efficere solent, L. 2. §. 1. ff. excusat. tutor. L. instrumenta ubi gloss. Cod. probat. Molin. de primog. lib. 1. cap. 5. numer. 42. Giurb. de feud. cap. 118. §. 1. gloss. 8. numer. 36. maxime quando praedicta dispositio favorabilis est, bonoque publico introducta ad familias conservandas, ut extendatur, & amplietur, Mol. de primog. lib. 1. c. 5. n. 42. Giurb. de feud. c. 118. §. 1. gl. 8. n. 36. maxime quando praedicta dispositio favorabilis est, bonoque publico introducta ad familias conservandas, ut extendatur, & amplietur, Mol. de prim. lib. 1. c. 4. n. 28. vers. nam Gam. dec. 51. n. 3.

430 Non turbant dispositionem exempla adducta fol. 46 & 50. in diversis namque terminis loquuntur, in prima enim sententia solum fuit instituta Capella sine prohibitio ne alienandi, in secunda non reperitur vocatio, nomen Capellæ, ut impræsentiarum cernitur, quare nobiscum non pugnant, nec alia fundamenta, quibus RR. nituntur praedicta bona divisibilia fuisse, hoc nanque evincitur ex proprio R. testimonio fol. 58. vers. & aliorum testimoniis fol. 61. 58. præterquam quod nunquam legitimis successoribus præjudicare potuerat talis divisio, si enim commoditas maioratus dari potest in dotem in vita possessoris, Cab. lib. 3. divisor. cap. 10. & lib. 2. cap. 15. num. 6. non aliud jus datum fuisse credendum est, quinimo sine præjudicio recte potuerat facere cessionem Beatrix in Elizabetham sororem, omnes enim sunt abnepotes Salvatoris, qui Capellam instituit, & uxoris Beatricis, quæ administrationem etiam dotavit filiæ Beatrixi, ut constat fol. 15.

431 Quare cum AA. sint institutoris nepotes, RR. qui penitus extranei, ex praedictis omnino condemnare ad restitutionem bono-

rum, sic meritissimorum patrum sententia revocata. Ulyssip. 23 Januar. 668. Marchaō.

Indubium est Actorem esse descendenter institutoris Salvatoris, R. que illius descendenter non esse, succedit igitur prima quæstio, an bona, de quibus agitur, sint maioratu vinculata, aut non, & circa hoc mihi valde placet precedentis Domini resolutio, suppositis namque institutionis clausulis ab illo relatis maioratum constitutum fuisse affirmo, licet enim ex onere Mislaruni etiam data prohibitionis alienatione, si testator non declaraverit se prohibitionem facere ad conservanda bona in familia, vel ad conservandam memoriam maioratus, inductus non cenieatur, ut ex multis tradit Reynos observ. 68. num. 33. quod ita fuit in praætenti, cum nihil ad favorem familiæ testator diceret, at tamen hic ultra onus, & prohibitionem bene collectam à Domino praæcedenti dantur aliae conjecturæ maioratum inducentes, quæ licet de per se non sufficient, junctis omnibus sufficere pro veritate affirmo, ex L. 2. §. 1. de excusat. tutor L. instrumenta ubi gloss. Cod. de procurat. Mol. de primog. lib. 1. cap. 5. n. fin.

Et prima ultra praedictas sit illa tacta à praæcedenti Domino, quod testator usus fuit verbo Capella, & succedit doctrina Molin. supra in princ. quin obster, quod Capella ibi intelligitur de Capella materiali, cum postquam testator illa loquitus fuit, continuando sermonem dixit, quod administratio hujus Capellæ, &c. Repondetur enim, quod testator non habebat Capellam in Ecclesia Deiparæ Virginis, ut in appenso fol. unde liquido constat testatorem censuisse de Capella nunc instituta. Secunda, quia dubitari nequit, testatorem induxisse perpetuum fideicommissum, & bonorum individuitatem, patet ex quarta, & quinta clausula, quare cum perpetui fideicommissi inductio sit maximum argumentum cōstitutionis maioratus, Molin. de primog. lib. 1. cap. 4. Jacob Burg. quæst. civil 2. num. 114. Valasc. cons. 82. num. 2. merito, &c.

Tertia, quia ad hanc successionem fuerunt 43 vocati filius de filia à matre nominandus, & sicut ex vocatione consanguinei, vel consanguineæ juncto perpetuo onere, Valasc. supra n. 11. existimat testatorem voluisse, ut per consanguineos succederet (quoniam daret aliationis prohibitio, nec Capella nomen appossum) à fortiori in nostro casu omnibus concurrētibus deduco ex vocatione filii de filia testatorē suæ descēdētiæ prosprexisse, &c.

Dicitur tamen, quod & si maioratus institutus foret, cum per tot annos successio non per modum successionis maioratus deambularet

laret, contra hoc vinculum videbatur præscriptum ex traditis à Molin. lib. 2. cap. 6. n. 51. sed fatisit hujusmodi bona non fuisse possesta, ut divisibilia, prima enim Margarita bona hæc in dotem constituit utendo facultate sibi à Salvatore concessa. Alius vero Gaspar, qui partitioni, de qua ibi, afferuit, & præjudicium non generavit, nam præter quod ille cum his bonis remansit adhuc confessio fratris, quod bona communia sunt majoratui, aut vinculo, nihil obest. Alex. conf.

137 Menoch. conf. 191. num. 53 & 59 Reynos. obs. 22. num. 18. præter quod doctrina Molin. supra procedit in præscriptione majoratum constituer, secus tamen in præscriptione contra majoratum, ubi solum quamvis titulum non requirit admittitur, à quo in consulendo, & judicando non esse recendum ait cum Menchac. & Salas Pereyra decis. 52. num. 13.

Hoc ad A. victoriam sufficiebat, sed ut labori non parcam, alia hic potest agitati quæstio, an maioratus iste sic constitutus sit regularis, aut electionis ad illam gravem quæstionem, an facultas nominandi expiret facta prima nominatione, aut censeatur in omnibus sequentibus repetita, in qua enim solum decisiones Senatus nostri invieem contrarias habemus, patet ex Cabed. decis. 143. & Pereir. decis. 21. à num. 4. sed etiam DD. exteriores valde inter se pugnantes videmus, patet ex duabus opinionibus relatis à Castill. lib. 5. contr. 87. & mihi videtur facultatem illam uxori Salvatoris cōcessam non expirasse prima nominatione, nam præter magnam autoritatem Castill. supra numer. 20. hanc partem totis viribus defendantis, credo in nostra institutione dari clausulam similem illi, de qua Cabed. supr. in princip. sci- licet, quam obrem fecisse; in nostra enim ad- sunt verba etiam electionem denotantia, nēpe, qual mais quizer, e lhe bem parecer para a minha alma, ut fol. 75. Si ergo testator vult administratorem animæ utiliorem, hoc non dereliquit in arbitrio dubiæ fortunæ, sed in arbitrio successoris electuri præcipue nam si in hoc non habuit plenariam fiduciam cuiuscumque filii, & jussit utiliorem eligi, quanto minus jam haberet cuiuscunque successori, ut eligi voluisset, & ad hoc facit, quod his bonis aliquæ nominationes præcesterunt, ut ibi, & sic iam per consuetudinem, & modum succedendi videtur nostra opinio appro- bata argumento eorum, quæ tradit Molin. dist. cap. 5 numer. 39. § nona conjectura, Flores de Mena q. 17. numer. 43. Unde cum concessa facultate nominandi in maioratu, si non no- minatur successo, pertinet jure maioratus ex

Greg. Lop. in L. 2. tit. 11. part. 2 glossa 23 verbo incip. Anna, vers. Sed pone quod mater, Mier. de maiorat p. 1. q. 48. numer. 41 fol. 245. Et R. non habet nominationem, vel quod idem est eam habere non possit, solus enim qui est ex familia, nominari potest, Phæb. decis. 96. numer. 10. 11. & 22. Paris conf. 44. numer. 20. Respondet data facultate in amplissima forma, Castill. supr. numer. 34 mihi revoca- tio sententiæ placet. Ulyssipone 27 Januarii de 1668. Menezes.